

درگفت وگو یاد و مترجم بررسی شد:

نوبل ۲۰۲۴
درویتترین
کره جنوبی



صفحه ۷

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۴۹

یکشنبه ۲۹ • ۰۷ • ۱۴۰۳
۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۴
۲۰ اکتبر ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رهبر انقلاب:

جبهه مقاومت با شهادت سنوار
کمتترین توفقی نخواهد داشت

در پی شهادت «مجاهد قهرمان فرمانده یحیی سنوار» حضرت آیت... خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی پیامی صادر کردند که در بخشی از این پیام خطاب به ملت‌های مسلمان و جوانان غیور منطقه با تجلیل از مجاهد قهرمان «فرمانده یحیی سنوار» تاکید کردند

صفحه ۲

«آرمان ملی» تحقق وفاق ملی میان دولت و جامعه را بررسی می‌کند

شفافیت، کارآمدی، صداقت

□ ظریف: کت تن مردم است، مردم از کارنامه ما راضی نیستند
□ شیرزاد: بیشترین توقع از دولت کارآمدی در ابعاد اقتصادی و مدیریتی است

صفحه ۳

سخن روز

دولت با مردم صادق و شفاف باشد

سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

دولت چهاردهم از وفاق ملی سخن می‌گوید و از تلاش برای حل مشکلات مردم، اما به نظر نمی‌رسد که مردم از دولت توقع چندان غیرمعمولی داشته باشند. مردم دوست دارند دولت صریح باشد...

صفحه ۲

یادداشت

اتحادیه اروپا و کسکول گدایی

حسن‌حانی زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

بیانیه اخیر مشترک بین سران کشورهای اتحادیه اروپا و ۶ کشور عضو شورای خلیج فارس در بروکسل که بر حاکمیت خودپنداشته و خیالپردازانه امارات بر سه جزیره ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی تاکید کرده از ورشکستگی سیاسی و اقتصادی اتحادیه اروپا حکایت دارد.

ادامه در همین صفحه

گزارش «آرمان ملی» از آخرین تحولات منطقه

حمله پهبادی حزب... به اقامتگاه نتانیا هو

آرمان ملی: یک روز بعد از اعلام رسمی شهادت یحیی سنوار رهبر شاخه سیاسی حماس به دست جوخه‌های اسرائیل، شرایط نه تنها برای تل آویو در جنگ علیه محور مقاومت بهبود نیافته است بلکه فشار گروه‌های مقاومت به اسرائیل و عملیات موشکی و پهبادی آنها پیچیده‌تر و موثرتر شده است. واقعیت آن است

صفحه ۲

خودکشی مردی که توان پرداخت اجاره بها را نداشت

زندگی سخت در خانه‌های گران اجاره‌ای

گزارش «آرمان ملی» از سفر عراقچی به ترکیه

وزیر خارجه ایران به دنبال آتش بس در منطقه

□ عراقچی: اسرائیل منطقه را به بشکه باروت تبدیل کرده است

صفحه ۲

«آرمان ملی» سیاست‌های اقتصادی جدید همتی را بررسی می‌کند

عیارسنجی
فرمان‌های وزیر
در دایره اقتصاد

عکس: حجت سپهوند

صفحه ۴

وزیر کشور:

بدون وفاق نمی‌توانیم بر مشکلات غلبه کنیم

آرمان ملی: وزیر کشور در آیین تودیع و معارفه استاندار اصفهان، اظهار کرد: به شهادت یحیی سنوار در راه فلسطین به شهادت رسید. می‌داریم یاد شهید سنوار را که در راه فلسطین به شهادت رسید. اسکندر مومنی گفت: رئیس جمهوری در دوران انتخابات فرمایشاتی داشتند که آن را صادقانه رعایت کردند و آن تشکیل دولت وفاق ملی بود و بر این عهد استوار ماندند، چرا که یک تفکر نمی‌تواند ایران را اداره کند. دشمنان در کمین هستند و بر همگان روشن است که بدون وفاق نمی‌توانیم بر مشکلات غلبه کنیم. ما هم بر اساس رهنمودهای ایشان در انتخاب استانداران به همین شکل عمل می‌کنیم و مهم‌ترین شاخص‌ها کارآمدی و مردم‌محوری است که با تشکیل کمیته انتخاب استانداران مورد بررسی قرار گرفت. وزیر کشور گفت: پیشنهادهای زیادی برای انتخاب استاندار داده می‌شد و هیج دخالتی در کار نبود. تمام این پیشنهادها بررسی و اصلاح‌ترین گزینه به رئیس جمهوری معرفی شد که مورد موافقت قرار گرفت و برای اصفهان جمالی‌نژاد رتبه اول را آورد و در جلسه هیات دولت برای اجماعی کابینه، ایشان به عنوان استاندار اصفهان منصوب شد. مومنی ادامه داد: اول به کارگروهی که آقای جمالی‌نژاد را انتخاب کرده بود گفتیم که دنبال کسی دیگر بگردید چون ما در وزارت کشور به ایشان نیاز داریم. همه مسئولیت‌های قبلی ایشان بررسی شد و دانش کافی در این زمینه را داشت. او بیان کرد: استان اصفهان مهد علما و دانشمندان بزرگی است و همواره یکی از ستون‌های اصلی یکپارچگی ایران در طول تاریخ بوده است و هیچ لحظه‌ای این استان از پای ننشست. در یک روز بیش از ۳۷۰ شهید در این شهر تشییع شد و در دوروز گذشته در بدقه شهید نیلفروشان حماسه دیگری از سوی مردم اصفهان آفریده شد. وی افزود: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات اصفهان کم‌آبی است و مشکل فرونشست هم ناشی از عدم مدیریت صحیح آب است. نمی‌توانیم به گذشته برگردیم و آن را تغییر دهیم، اما از امروز می‌توانیم آینده و مسیر را تغییر دهیم. اصلی‌ترین اولویت این استان و دولت موضوع مدیریت آب این منطقه است. اصفهان مهد ایثار و فداکاری در طول تاریخ بوده است و قول می‌دهیم پیگیری هم مشکل در دولت باشیم. مومنی گفت: مشکلات زیست محیطی هم به آب برمی‌گردد و خشک شدن تالاب گاوخونی از دیگر علل است. مردم اصفهان روزهای زیادی را با آلودگی هوا سر می‌کنند که باید برای بهبود این شرایط تلاش کنیم. مومنی تصریح کرد: آثار تاریخی اصفهان میراث مشترک بشری است. جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی باید مورد توجه قرار گیرد و دغدغه سرمایه‌گذار تنها باید تولید باشد و شاخص سرمایه‌گذاری مناسب احساس امنیت برای تولیدکنندگان است. وزیر کشور تاکید کرد: حفظ میراث صنایع دستی و هنر اصفهان یکی از پایه‌های جذب گردشگر است. برخی رشته‌های هنری اگر استایند آن بازنشت شوند، جایگزین ندارند که باید این مشکل با سودآوری مناسب حل شود.

واکنش فاضل میبیدی به اظهارات میرباقری در صداوسیما

حتی انجمن حجتیه هم از این‌گونه نظرات مبراست

خارجی است و باید از گفتن چنین حرف‌هایی جلوگیری شود. حجت الاسلام محمدتقی فاضل میبیدی مدعی شد: گاهی اوقات حرف‌هایی که گفته می‌شود، یا از سر جهل است و یا مسائل دیگر. در رسانه‌ها و مخصوصاً صداوسیما گاهی حرف‌های زده می‌شود که به سود دشمنان است. گاهی متأسفانه سود چنین حرف‌هایی به صهیونیست‌ها می‌رسد. وی افزود: به باور من حتی سران انجمن حجتیه هم میرزا از این‌گونه نظرات هستند و به این شدت از جنگ و کشتار صحبت نمی‌کنند. علما، قضات و مسئولین باید مقابل چنین اظهار نظرانی بایستند و این افراد را بازخواست کنند که این حرف‌ها بر اساس کدام مبنای شرعی، دینی و قرآنی گفته شده است. در هر حرفی باید مصلحت نظام و کشور و ملت در نظر گرفته شود. این فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است: نمره این حرف‌ها در یک دیدگاه برای مقابله با دولت پزشکیان و در یک دیدگاه دورتر برای مبارزه و نابودی با اصل نظام و کشور است. زمانی هم که خاتمی به دولت اصلاحات آمد، چنین صحبت‌هایی از سوی کسانی چون آیت... مصباح در خطبه‌های نماز جمعه جدی تر بیان شد. این جبهه معتقدند چون دولت تشکیل شده دولت متبوع این‌ها نیست؛ پس به هر قیمتی باید مقابل این دولت ایستاد تا پای نگیرد و جان نیند.

نیز بهره گرفته شود. به گفته ماموستا محمدی، بهره‌گیری از بانوان در پست‌های مدیریتی فقط بحث جنسیت نبوده بلکه اخلاق، تعهد و دلسوزی بانوان زبانزد و ویژه روحیات آنها بوده و برای تعالی جامعه شهرستان دهگلان، ماموستا عبدالسلام دهگلان شرایط ویژه‌ای دارد. خطاب به استاندار کردستان از نبود شهردار در این شهر انتقاد کرد و افزود: حدود ۴ ماه است که کارمندان و رفتگران شهرداری دهگلان حقوق نگرفته‌اند و این امر زمینده و شایسته نیست، انتظار می‌رود که این مسائل هرچه زودتر پیگیری و حل شود. امام جمعه دهگلان خاطر نشان کرد: انتصاب شهردار برای دهگلان باید هرچه سریع‌تر پیگیری شود تا شایعات و حواشی هم کم شود، چرا که عده‌ای هستند که با شعار به دنبال پست و مقام هستند، در حالی که انسان‌های واقعی ارزشی انقلابی به دنبال پست و مقام نیستند، لذا می‌طلبد که استاندار از افراد معرفی شده و منتخب همگان نیز فرماندار جدید شهرستان دهگلان نیز در این آیین با تقدیر از حسن اعتماد استاندار کردستان اظهار کرد: بی‌شک انتصاب یک زن به عنوان فرماندار زمیننه‌ای برای حضور گسترده بانوان در عرصه‌های مختلف مدیریتی خواهد بود و امیدوارم خداوند توفیقی عنایت کند که خدشه‌ای به این اعتماد وارد نشود. سودابه

اتحادیه اروپا و کسکول گدایی

ادامه یادداشت

... نشست مشترک تحریک‌آمیز سران اتحادیه اروپا با حکام کشورهای حوزه خلیج فارس در حالی صورت می‌گیرد که ایران با تمام توان در کنار ملت‌های مظلوم فلسطین و لبنان در غزه و جنوب لبنان برای دفع تجاوزات رژیم صهیونیستی ایستاده است. برخی سران رژیم‌های عربی که همچنان از عقده ناشی از شکست در جنگ ۶ روزه ۱۹۶۷ اعراب و اسرائیل رنج می‌برند نه تنها کمکی به ملت‌های لبنان و فلسطین نمی‌کنند بلکه در این شرایط حساس منطقه‌ای با سکوت خود از جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و جنوب لبنان نیز حمایت می‌کنند. شکست‌های مکرر ارتش رژیم صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی و ناکامی آمریکا، اسرائیل و کشورهای اروپایی در باز تولید ژئوپلیتیک غرب آسیا از رهگذر جنگ و کشتار مردم بی‌دفاع موجب شده تا اتحادیه اروپا تفرقه‌اندازی میان ایران و همسایگان عرب را آغاز کند. اتحادیه اروپا در طول یکسال جنگ غزه انواع کمک‌های مالی، نظامی و لجستیکی را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده اما این کمک‌ها کوچک‌ترین تأثیری در تغییر معادله جنگ غزه به سود اسرائیل ایجاد نکرد. شکست آمریکا، ناتو و اتحادیه اروپا در تغییر معادله جنگ روسیه و اوکراین به رغم کمک ۴۵۰ میلیارد دلاری اتحادیه اروپا به کی‌یف این اتحادیه را در آستانه یک ورشکستگی اقتصادی بی‌سابقه قرار داده است. وحشت این اتحادیه از تهدید روسیه برای قطع صادرات گاز به کشورهای اروپایی در آستانه شروع فصل سرما موجب شده تا سران این اتحادیه به کسکول گدایی خود را به سوی کشورهای حوزه خلیج فارس برای جایگزینی گاز روسیه دراز کنند. از این رو اتحادیه اروپا در یک بازی خطرناک با طرح بهانه‌های واهی مبنی بر ارسال موشک‌های پالستیک ایران به روسیه، ورود هواپیماهای ایرانی به اروپا را منع کرده و مدعی اشغال جزایر سه‌گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از سوی ایران شده است. این بیانیه مشترک در عین حال که چهره برخی سران رژیم‌های عرب حوزه خلیج فارس را که در کشتار مردم غزه با رژیم صهیونیستی مشارکت کرده‌اند نشان می‌دهد، روشن می‌کند که اتحادیه اروپا فهم سیاسی درستی از اوضاع منطقه و تاریخ و جغرافیای خلیج فارس ندارد. خلیج فارس به گستره تاریخ جهان، بخش مهمی از قلمرو دریایی ایران تلقی می‌شود و نه تنها جزایر سه‌گانه جزء جدانشدنی از خاک ایران بزرگ است، بلکه برخی از کشورهای خلیج فارس نیز تا جندی بیش جزئی از قلمرو حاکمیتی ایران بزرگ تلقی می‌شده‌اند. سران کشورهای حوزه خلیج فارس باید از سرنوشت صدام حسین دیکتاتور معدوم عراق درس عبرت بگیرند و با آتش بازی نکنند زیرا رفتار نفاق‌آمیز غرب برای ایجاد شکاف بین ایران و این کشورها خدمتی به صلح و ثبات خلیج فارس نخواهد کرد. ایران برای میلیون‌ها بار به این ترجیع بند ملال‌آور کشورهای کوچک خلیج فارس مبنی بر حاکمیت امارات بر سه جزیره کهن ایرانی پاسخ داده و بهتر است این کشورها با طناب پوسیده غرب وارد چاه نشوند زیرا پیامدهای شوم و خطرناکی برای آنان خواهد داشت.